
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 177497-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0077-2021-ANA-AAA.U-ALA.PE 

 

San Ramon, 14 de diciembre de 2021 

 
AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL  

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

CUT 177497-2021 Fecha Solicitud 29/10/2021 

Solicitante NUCLEO EJECUTOR SNIP 306721 SELVA RICA -PNSR 

De conformidad con el Informe Técnico Nº212-2021 ANA-AAA.U-ALA.PE/EVRR FTA 05289 y lo 
establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 177497-2021. 
 
SE RESUELVE: 
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a NUCLEO EJECUTOR SNIP 
306721 SELVA RICA -PNSR, para el desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES E 
INSTALACIÓN DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE SELVA 
RICA, DISTRITO DE MAZAMARI - SATIPO – JUNIN”, por un periodo de cinco (5) meses, conforme al 
detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Manantial Violeta 1 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 547160.4300 / Norte: 8749550.5900 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

 

Ene :2276.910 
 

Feb :2056.560 
 

Mar :2276.910 
 

Abr :2203.460 
 

May :2276.910 
 

Jun :2203.460 
 

Jul :2276.910 

 

Ago :2276.910 
 

Set :2203.460 
 

Oct :2276.910 
 

Nov :2203.460 
 

Dic :2276.910 
 

Total :26808.770 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular NUCLEO EJECUTOR SNIP 306721 SELVA RICA -PNSR 

Tipo de Uso Poblacional 



 

 

 

 

Nombre del Proyecto 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, 

ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES E INSTALACIÓN 

DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE 

SELVA RICA, DISTRITO DE MAZAMARI -SATIPO – JUNIN” 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto.: Junín, Prov.: Satipo, Dist: Mazamari 

Ubicación Administrativa AAA: Ucayali, ALA: PERENE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Componente / Obras del 

Proyecto 

 

A. SISTEMA DE AGUA 

-CAPTACIÓN TIPO LADERA  

Se proyectó una (01) estructura de captación- tipo manantial de ladera. 

-RESERVORIO APOYADO CIRCULAR V=12 m3  

-LÍNEA DE CONDUCCION 

La línea de conducción de PVC C - 7.5 de 1 ½ “, de 210.52 ml. 

-REDES DE DISTRIBUCIÓN 

Redes de Distribución PVC CL – 7.5 de 2“, de 210.52 ml. 

Redes de Distribución PVC CL - 7.6 de 1 ½ “, de 419.65 ml 

Redes de Distribución PVC CL -10 de 1“, de 419.65 ml. 

Redes de Distribución PVC CL - 10 de 3/4“, de 419.65 ml. 

-CÁMARA ROMPE PRESIÓNT -7 

-PASE AEREO 

3 pases Aéreos de L: 10 ml y uno de 15.00 ml 

 -VÁLVULAS DE CONTROL 

3 unidades de válvulas de control  

-VÁLVULAS DE PURGA  

3 unidades de válvulas de purga T- 02  

-CONEXIONES DOMICILIARIAS - Lavaderos 64 Unidades 

B. SISTEMA DE SANEAMIENTO 

-SISTEMA DE TRATAMIENTO INDIVIDUAL – PARTE DISPERSA 

a.13 unidades de UBS AH + biodigestor + zanja de infiltración – UBS 

Compostera Seca. 

-SISTEMA DE TRATAMIENTO INDIVIDUAL – PARTE DISPERSA 

a.UBS conexión directa a la red de alcantarillado 41 unidades y 10 unidades 

UBS – Biodigestor 700 lt conectado a la red de alcantarillado 

-RED DE ALCANTARILLADO 

a. Red proyectada y red existente  

-PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES – PTAR 

a. Cámara de rejas y desarenador – 1 Unidad 

b. Tanque séptico - 1 Unidad 

c. Pozos percoladores - 5 Unidades 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 122E50B9 

 

 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no 

faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua 

la Licencia de uso de agua correspondiente. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
FIRMADO DIGITALMENTE  
 
ROGER ASUNCION RODRIGUEZ REYES  
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA  
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA PERENE  
 


		2021-12-14T19:30:34+0000
	RODRIGUEZ REYES Roger Asuncion FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




